
به  یاران«  »سواد  تلویزیونی  مجموعه    
کارگردانی عبدالرضا فیروزان با هدف پرداختن 
به ابعاد مهم ریشه کنی بی سوادی به زودی روی 
آنتن شبکه آموزش می رود. »سواد یاران« در 
۳۰ قسمت ۲۰ دقیقه ای در گروه آموزش های 
رسمی شبکه آموزش با مشارکت سازمان نهضت 
سوادآموزی تولید شده است. در هر قسمت این 
مجموعه به یکی از معضلات و تبعات بی سوادی 
در جامعه پرداخته می شود و در ادامه از همه 
اقشار جامعه دعوت می شود تا برای آموزش 
و تشویق افراد بی سواد، به سهم خود همیاری 
کنند. محمد فیلی، بازیگر پیشکسوت که اخیرا 
درگیر بیماری بود با بهبود حالش در این مجموعه 
بازی کرده است. دیگر بازیگران اصلی این سریال 
عبارتنداز: سعیده عرب، آتش تقی پور، فرحناز 
منافی ظاهر، بهزاد رحیم خانی، حشمت آرمیده، 
ساقی  گل سفیدی،   .. . فرج ا مج،  دریا  فریده 
زینتی، غلامرضا اصانلو، فریبا ترکاشوند، سیما 
مطلبی، مجید علم بیگی، زهرا اویسی، فاطمه 
مرتضایی، علی حسن ناصری، نجات علیمرادی، 
حسین واحدی، حسن حسینیان، محمدرضا 
... شکرخنده، صالح سلامت،  اکبری، رحمت ا
حمیدرضا عرب سرخی، کبری گودرزی، مریم 
عسگری، فرانک فروزانفر، نعیم بختیاری، فاطمه 
حاجوی، ایمان میثمی، میلاد باطبی، محسن 
سلیمانی، مجتبی کریمی، هنگامه قدری، علی 
نوروزی، مهسا نوعی، مهسان موسوی، مهدی 
مستبصری، مصطفی اعتدادی، رویا کریمی، 

ندا شیرازی، فاطیما فاتحی، مهرداد پورجوانی، 
هادی عصمتی، رها پدمه، امیرمهدی پدمه، 
مرجان حیدرزاده، لیلا دبیب، الناز حیدرنژاد، 
لیلا حسینی، مجید رامه، زهرا رستم پور، زهرا 
نویدی راد، الهه موسویان، فاطمه خادم شیخ، 
نیوشا رحمانی، رها آرشید، سجاد قلی زاده، راحله 
حیدری، لیلا مقصودی، فائزه سادات قاسمی، 
رضا ایمان  زاده، ماریا شفاهیان، محمد جواهری 
احمدپور، عرفان تاجیک، غزل میرانیان، علیرضا 
میرچی، شیدا اکبریان، مریم افشار، علی زاهدی، 
پرستو جلیلی، واحدی، محمدرضا عباس زاده، 
جانان خسروی، پرهام محمدی نیا، پرهام رحمانی، 
میثم افتاده، آریا حمزه و )بازیگران کودک( مانی 
فیروزان، شایا روان آذر، باربد شریفیان، کارن 
جعفری، دانیال وحدت، نازگل منافی، آرتین 
حیدری، امیر سام اللهوردی زاده، پوریا قلی پور، 

محمد طاها بابا پور، امیر مهدی خاکبیز. این 
مجموعه قرار است از مهر ماه امسال به پخش 
برسد. عوامل اصلی مجموعه »سواد یاران« شامل: 
طراح، تهیه کننده و کارگردان: عبدالرضا فیروزان، 
نویسنده: مرضیه شهلایی، دستیار اول کارگردان 
و برنامه ریز: مریم پدمه، دستیار دوم کارگردان: 
محمد حیدریان، منشی صحنه: مائده رفیعی، 
مدیر تصویربرداری: علی رنجبر، دستیاران تصویر: 
عباس عطایی، زهرا اسکافی، جواد رنجبر، مدیر 
صدابرداری: فرشید کیوانمهر، دستیار صدا: حسین 
عیوضیان، تدوینگران: امیر فارغی، علیرضا محبی، 
طراح چهره پرداز: شبنم منصوری، مجریان گریم: 
آریا سرهنگی، فاطمه سعیدی، طراح صحنه: 
عبدالرضا فیروزان، مدیر صحنه: پوریا قربانی، 
طراح لباس: مرجان حیدرزاده، عکاس: لیلا دبیب، 
مدیر تدارکات: روح ا... غفارزاده، دستیار تدارکات: 
مسعود یکتا، همیار تدارکات: پارسا مرادی، 
یوسف راکی، حمل و نقل: حسن عبدالهی، حسین 
خدیری، میلاد ظاهری عبدوند، میرزا حسن 
پیری، مهدی بیات، قهرمان مختاری هستند. 
عبدالرضا فیروزان تاکنون نویسندگی، کارگردانی 
و تهیه کنندگی مجموعه هایی چون »تقدیر«، 
»ماجراهای خانواده آقای فرهمند«، »زندگی 
شگفت انگیز است«، »دو قدم تا بهشت«، »روی 
خط زندگی«، »چتر خوشبختی«، »قلم و بیان«، 
»فرصتی برای همه«، »مدرسه ای برای همه«، 
»زندگی بهتر« و فیلم های داستانی »رقص دنیا«، 

»گل محمدی« و ... را به عهده داشته است.

رو بــــه رو

خبــــر

5فرهنگ وهنر   سال  پنجم
 شمار ه 1636

پنجشنبه 
1402 .06 .09
14    صفر     1445/    31   آگوست     2023

a r m a n m e l i . i r
سینمــــا

 هادی مرزبان نمایش »بنگاه تئاترال« نوشته 
علی نصیریان را نیمه اول مهر سالجاری و با 
حضور چهره های پیشکسوت تئاتر در پردیس 
تئاتر شهرزاد روی صحنه می برد. هادی مرزبان 
کارگردان با سابقه تئاتر درباره جدیدترین فعالیت 
خود در زمینه اجرای اثری نمایشی به »مهر« 
گفت: در حال حاضر مشغول تمرین نمایش »بنگاه 
تئاترال« نوشته علی نصیریان هستیم و قرار است 
این اثر نمایشی را بعد از پایان ماه صفر و در مهر 
سالجاری در پردیس تئاتر شهرزاد روی صحنه 

ببریم. وی درباره تغییراتی که این اجرا نسبت به 
اجراهای گذشته »بنگاه تئاترال« دارد، توضیح داد: 
ما تغییرات خیلی جزیی در اجرای جدید نسبت به 
اجرای »بنگاه تئاترال« توسط آقای نصیریان در 
دهه ۴۰ و اجرا قبلی خودمان در دهه ۹۰ ایجاد 
کردیم. با توجه به اینکه مسائل روز آن زمان 
موضوعات دیگری بوده الان نسبت به موضوعات 
روز جامعه تغییر کرده است. مرزبان درباره گروه 
بازیگری نمایش »بنگاه تئاترال« گفت: در این 
نمایش هنرمندانی چون مجید مظفری، علی 

فتحعلی، داود فتحعلی بیگی، رسول نجفیان، هادی 
عطایی، کوروش رخشنده، آیه قبادیان، محمدرضا 
حسینی، سامان تیرانداز، مهرداد ابریشم کار، نگار 
مقدسی، حاتم میرزایی، آرزو صرافی، نازنین ثمر، 
زهره رستگارمقدم، لیدا معتمد، مریم حسینی و... 
ایفای نقش می کنند. کارگردان »بنگاه تئاترال« 
درباره طراحی صحنه اجرای جدید این اثر نمایشی 
نسبت به اجراهای گذشته نیز یادآور شد: طراحی 
صحنه نسبت به اجراهای تغییراتی داشته و شکل 
تازه ای پیدا کرده است. وی تصریح کرد: یکماه 
است منتظر بازبینی نمایش هستم و خیلی دلم 
می خواست که زودتر این کار انجام شود ولی هنوز 

زمان بازبینی مشخص نشده است.

مجید مظفری وارد »بنگاه تئاترال« شد

 پیشکسوتان تئاتر در کنار هم

دبیر هفته کتاب 
منصوب شد

 رونمایی از »قاتل«
 دیوید فینچر

 اسکورسیزی 
مهمان مراکشی ها می شود

 مارتین اسکورسیزی حامی کارگاه های 
آموزشی جشنواره فیلم مراکش می شود تا 
به پرورش استعدادهای منطقه خاورمیانه 
و شمال آفریقا کمک کند. این فیلمساز 
ثابت جشنواره  اعضای  از  برجسته که 
مراکش است و سال ۲۰۱۳ هم رئیس هیات 
داوران این جشنواره بود، در سال ۲۰۱۸ هم 
برنامه ویژه ای برای بزرگداشت رابرت دنیرو 
برگزار کرد. کارگاه های آموزشی اطلس از 
سال ۲۰۱۸ شروع به کار کرده تا در خدمت 
پرورش و حمایت از نسل جدید فیلمسازان 
مراکشی، عرب و آفریقایی باشد و در عین 
حال فضایی برای تبادل متخصصان جهانی 
کند.  فراهم  منطقه ای  استعدادهای  و 
اسکورسیزی قرار است در چندین جلسه 
با تیم های پروژه ها حضور یابد. در طول پنج 
دوره ای که از برگزاری این کارگاه ها تا به 
امروز گذشته آنها از ۱۱۱ پروژه سینمایی 
حمایت کرده اند که ۴۸ مورد آن از مراکش 
به  فیلم ها  این  از  تعدادی  بوده است. 
جشنواره های بزرگ بین المللی راه یافته اند 
و جوایزی نیز به دست آورده اند. از جمله 
این موارد جشنواره کن امسال بود که ۴ 
فیلم که با حمایت کارگاه های اطلس ساخته 
شدند در بخش های مختلف به نمایش 
درآمدند. این فیلم ها شامل »مادر همه 
دروغ ها« اثر اسماعه المدیر مراکشی که در 
بخش نوعی نگاه جایزه بهترین کارگردانی 
را کسب کرد، »سگ های شکاری« اثر کمال 
لازرق از مراکش که برنده جایزه هیات 
داوران نوعی نگاه شد، »ان شاءا... یک پسر« 
ساخته امجد الرشید از اردن که در هفته 
منتقدان نمایش داده شد و »بیابان ها« 
اثر فوزی بنسعیدی مراکشی که در ۲ 
هفته کارگردانان دیده شد. اسکورسیزی 
در بیانیه ای گفت: همیشه از بازگشت به 
جشنواره فیلم مراکش خوشحالم و حتی 
وقتی نتوانستم به شخصه در آن شرکت 
کنم، روح من آنجا بود. وی افزود: برای 
این دوره ویژه سالگرد جشنواره، وظیفه 
گرانبهایی بر عهده من گذاشته شده: تعامل 
با فیلمسازان جوان و کمک به راهنمایی 
آنها در مسیرشان. مشتاقانه منتظر دیدن 
دوستان قدیمی و یافتن دوستان جدید 
هستم. ششمین دوره کارگاه های آموزشی 
اطلس از ۲۷ تا ۳۰ نوامبر)۶ تا ۹ آذر( همراه 
بیستمین دوره جشنواره بین المللی فیلم 
مراکش که از ۲۴ نوامبر تا ۲ دسامبر )۳ تا 

۱۱ آذر( برگزار می شود، شکل می گیرد.

  سفیر روسیه در آمریکا گفت: مسکو نخستین کشوری 
نخواهد بود که از سرگیری آزمایش های اتمی را آغاز 
می کند، بلکه آماده است تا اگر آمریکا چنین آزمایش هایی 
را اول انجام داد، واکنش نشان دهد. به گزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، سفارت روسیه در واشنگتن از قول مطلب 
منتشر شده آناتولی آنتونوف، سفیر روسیه در آمریکا در 
تلگرام نوشت: وزارت خارجه ایالات متحده آشکارا ماهیت 
سخنرانی ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه در ماه 
فوریه ۲۰۲۲ در مجمع فدرال روسیه را تحریف کرده است. 

در ادامه این مطلب آمده است: رئیس جمهوری روسیه 
تصریح کرده بود، سیاست ایالات متحده مخل است. در 
صورت از سرگیری آزمایش های هسته ای ایالات متحده، 
مسکو با آمادگی پاسخ خواهد بود. با این حال، مسکو اولین 
کشوری نخواهد بود که چنین اقدامی را انجام می دهد. 
آنتونوف همچنین دولت واشنگتن را متهم کرد که از در 
تلاش برای »تفکر واهی« پایش را فراتر گذاشته است. 
وی افزود که مقام های ایالات متحده در این مساله »به 
پایین ترین حد رسیده اند.« سفیر روسیه در آمریکا همچنین 

ادامه داد: روسیه به روند یکجانبه آزمایش های هسته ای به 
شیوه ای سازگار و مسؤولانه پایبند است. ما معاهده منع 
جامع آزمایش های هسته ای را در سال ۲۰۰۰ امضا کردیم. 
در مقابل، ایالات متحده نه تنها از الگوی ما پیروی نمی کند، 
بلکه حتی کاری برای اجرایی کردن این معاهده انجام نداده 
است. آنتونوف با اشاره به بمباران اتمی شهرهای هیروشیما 
و ناگازاکی ژاپن در سال ۱۹۴۵ یادآور شد که ایالات متحده 
تنها کشوری است که از سلاح هسته ای استفاده کرده و این 

کار را »علیه جمعیت غیرنظامی« انجام داده است. 

 سخنگوی وزارت خارجه چین در واکنش به گزارش 
تحریک آمیز مجلس عوام انگلیس که در آن از تایوان 
به عنوان کشور مستقل یاد شده، گفت: این موضع با واقعیت 
مطابقت ندارد. »وانگ ونبین« افزود: اظهارات درباره 
استقلال تایوان که در سند کمیته روابط خارجی مجلس 
عوام انگلیس ذکر شده، با واقعیت مطابقت ندارد. به گزارش 
»تاس« این دیپلمات چینی در واکنش به  گزارش مذکور 
که همزمان با سفر »جیمز کلورلی« وزیر خارجه انگلیس 

به چین منتشر شد، بیان داشت: گزارش انگلیس که در 
آن به استقلال تایوان اشاره شده با واقعیت ها در تناقض 
است. چین از پارلمان انگلیس می خواهد به اصل »چین 
واحد« و هنجارهای قانونی عمومی روابط بین الملل پایبند 
باشد. وانگ همچنین از لندن خواست به منافع اصلی چین 
احترام بگذارد و ارسال سیگنال های اشتباه به نیروهای 
جدایی طلب که به دنبال استقلال تایوان هستند را متوقف 
کند. چین، تایوان را بخشی از قلمرو حاکمیت و یکی از 

استان های خود می داند.  این گزارش در حالی منتشر شد 
که روز چهارشنبه وزیر خارجه انگلیس وارد پکن شد. او قرار 
است در این سفر موضوع بحران اوکراین و امنیت سایبری را 
مطرح کند. انتظار می رود او با »وانگ یی« همتای چینی و 
و »هان ژنگ« معاون رئیس جمهور چین دیدار و گفت وگو 
کند. او قرار است از پکن بخواهد در پایان دادن به درگیری 
در اوکراین، کاهش تنش ها در دریای چین جنوبی و توقف 
فعالیت های بدخواهانه در فضای سایبری مشارکت کند.« 

سفیر روسیه در آمریکا: 
آزمایش هسته ای انجام نمی دهیم، مگر اینکه آمریکا شروع  کند

سخنگوی وزارت خارجه چین: 
 موضع پارلمان انگلیس درباره تایوان با واقعیت در تضاد است

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش
دیمیتری پسکوف: 

  فعالیت تروریستی رژیم کی یف 
ادامه دارد

 سخنگوی کاخ کرملین با بیان اینکه اکثر حملات 
پهپادی اوکراین با هدف زیرساخت های غیرنظامی این 
کشور انجام می شود، گفت که دیدار رؤسای جمهور 
روسیه و ترکیه در روزهای آینده انجام می شود. »دیمیتری 
پسکوف« سخنگوی ریاست جمهوری فدراسیون روسیه 
)چهارشنبه( طی نشست خبری در کرملین به اظهار نظر 
درباره پاره ای از مسائل منطقه ای و بین المللی پرداخت. 
پسکوف درباره حملات تروریستی اوکراین به خاک روسیه 
با استفاده از هواپیماهای بدون سرنشین گفت: »ولادیمیر 
پوتین به طور مداوم و بلافاصله تمام اطلاعات مربوط به 
عملیات نظامی ویژه و حملات پهپادی را دریافت می کند.« 
به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، وی در واکنش به 
حملات پهپادی به فرودگاه منطقه »پسکوف« توضیح داد: 
»فعالیت تروریستی رژیم کی یف ادامه دارد و اکثریت قریب 
به اتفاق پهپادها به سمت اهداف غیرنظامی پرواز می کنند. 
کارشناسان نظامی در تلاش هستند تا خطوط پروازی این 
پهپادها را کشف کنند و اقداماتی را برای جلوگیری از چنین 
حملاتی انجام دهند.« سخنگوی کرملین درباره مذاکرات 
اوکراین با غرب جهت گرفتن تضمین های امنیتی برای 
کی یف نیز اظهار داشت: »ماهیت این روند نامشخص است 
و ما در آنجا اشاره ای به نگرانی های روسیه نشنیده ایم. حل 
مسائل مربوط به تضمین های امنیتی اوکراین بدون در نظر 
گرفتن نگرانی های امنیتی روسیه، اقدامی یکجانبه خواهد 
بود.« طبق این گزارش، پسکوف درباره مرگ »یوِگِنی 
پریگوژین« فرمانده شرکت پیمانکار نظامی خصوصی واگنر 
در جریان سانحه هوایی نیز گفت: »پرونده سقوط هواپیمای 
پریگوژین در کمیته تحقیق روسیه در حال رسیدگی است. 
این تحقیقات روسی است و صحبتی از تحقیقات بین المللی 
وجود ندارد.« وی در این باره اضافه کرد: »دلایل متعددی 
برای سقوط هواپیمای پریگوژین از جمله اقدام عامدانه 
ننگین در نظر گرفته می شود و باید منتظر نتیجه تحقیقات 
باشیم.« این مقام روس درباره دیدار »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور روسیه با »رجب طیب اردوغان« همتای 
ترکیه ای او در شهر سوچی نیز توضیح داد: »این دیدار 
به زودی در روسیه برگزار می شود و طی روزهای آینده 
اطلاع رسانی مقتضی به شما انجام خواهد شد.« همچنین 
وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که »سرگئ لاوروف« وزیر 
خارجه این کشور و »هاکان فیدان« همتای ترکیه ای طی 
دیدار در مسکو، درباره روابط و همکاری های دوجانبه 
گفت وگو خواهند کرد.  پسکوف درباره وقوع کودتای نظامی 
در گابن نیز گفت: »وضعیت در گابن مایه نگرانی عمیق است 
و ما در حال نظارت بر آنچه در آنجا اتفاق می افتد هستیم.« 
وی درباره احتمال سفر پوتین به چین نیز افزود: »هنوز 
خیلی زود است که در این باره صحبت کنیم، اما برنامه 
نسبتا فشرده ای برای تعامل بین روسیه و چین وجود دارد.« 

نخستین واکنش رئیس جمهور گابن به کودتا 

   مردم تظاهرات کنند
کوتــــاه

خبر  تایید  با  گابن  رئیس جمهور    
بازداشتش از سوی افسران ارشد ارتش، 
از مردم کشورش خواست که در اعتراض 
گرفته،  صورت  نظامی  کودتای  به 
تظاهرات کنند. »علی بونگو اوندیمبا« 
رئیس جمهور ۶۴ ساله گابن، که از زمان 
اعلام کودتای افسران ارشد ارتش گابن از 
سرنوشت او خبری در دست نبود و خانواده 
او از سرنوشت او، اظهار بی اطلاعی کرده 
بودند، در نخستین واکنش به کودتای 
نظامی صورت گرفته، از مردم کشورش 
خواست که به میدان بیایند. به نوشته 
گابن  مردم  از  وی  »آسوشیتدپرس«، 
خواست تا »سروصدا« بپا کنند و اعلام کرد 
که در مقر اقامتش تحت بازداشت قرار دارد. 
این در حالی است که در ساعات اولیه صبح 
چهارشنبه، پس از کودتای نظامی افسران 
ارشد ارتش گابن، خانواده رئیس جمهور 
این کشور اعلام کردند که اطلاعی از او 

ندارند و سرنوشت او هنوز معلوم نیست. 
اما ساعاتی بعد، افسران ارتش گابن اعلام 
کردند رئیس جمهور تحت بازداشت خانگی 
است و یکی از پسرانش به اتهام »خیانت« 
بازداشت شده است. علی بونگو تاکید کرد: 
»به همه جهانیان و دوستانم پیام می دهم 
که علیه کسانی که من را دستگیر کردند، 

اقدام کنند. پسرم در مکانی دیگر بازداشت 
است و همسرم ناپیداست. من در مقر 
اقامتم هستم و نمی دانم چه می شود.« 
این در حالی است که شمار زیادی از 
مردم گابن در حمایت از کودتای نظامی 
صورت گرفته در کشورشان، به خیابان ها 
آمده اند و با پایین کشیدن بیل بردهای 

رئیس جمهور گابن، برکناری او از قدرت را 
جشن گرفته اند. چهارشنبه، ۳۰ آگوست، 
شماری از ژنرال های بلندپایه ارتش گابن، با 
حضور در تلویزیون اعلام کردند که دولت را 
برکنار و قدرت را به دست گرفته اند و کلیه 
مرزهای کشور را بسته اند. نتایج انتخابات 
اخیر را ملغی و باطل اعلام می کنند. گابن، در 
غرب آفریقای مرکزی و در همسایگی خلیج 
گینه و در سواحل شرقی اقیانوس اطلس 
قرار دارد و با کشورهای جمهوری کنگو، 
کامرون و گینه استوائی همسایه است. این 
کشور یکی از مهم ترین متحدان فرانسه در 
آفریقای مرکزی به شمار می آید که از سال 
۲۰۰۹ تحت ریاست جمهوری »علی بونگو« 
اداره می شود. یکشنبه پیش )۲۷ آگوست(، 
برای نخستین بار در تاریخ گابن، انتخابات 
ریاست جمهوری، مجلس و شوراهای محلی 
به صورت همزمان در سایه تدابیر شدید 
امنیتی، قطع اینترنت و وضع مقررات منع 
آمد و شد، برگزار شد. مرکز انتخابات گابن 
رسما اعلام کرد که »علی بونگو« )۶۴ ساله( 
با کسب ۶۴.۲۷ درصد آرا برای سومین بار در 
انتخابات ریاست جمهوری پیروز شده است. 
اما مخالفان بونگو مدعی تقلب گسترده در 

انتخابات شدند و به آن اعتراض کردند.

صدور حکم ادامه بازداشت عمران خان 
 با گذشت یک روز از تعلیق حکم سه سال حبس 
نخست وزیر پیشین پاکستان، یک دادگاه ویژه در این 
کشور، حکم ادامه بازداشت »عمران خان« تا ۲۲ شهریور 
را صادر کرد. به رغم آن که دادگاه عالی پاکستان حکم 
سه سال حبس »عمران خان« نخست وزیر پیشین این 
کشور را به حالت تعلیق درآورد، اما وکیل او گفته است 
که بازداشت خان تا ۱۳ سپتامبر )چهارشنبه ۲۲ شهریور 
ماه( تمدید شده است تا در خصوص اتهامات وی در 
زمینه افشای اسرار دولتی تحقیق شود. سه شنبه، دادگاه 
عالی پاکستان حکم سه سال حبس »عمران خان« 
نخست وزیر سابق پاکستان در پرونده دریافت هدایای 
خارجی را تعلیق و دستور آزادی وی را صادر کرد. شبکه 
الجزیره گزارش کرد، با این حال وکیل عمران خان گفته 
است که موکلش به مدت دو هفته به اتهام افشای اسناد 
دولتی به بازداشت قضائی فرستاده می شود. بر اساس 
این گزارش، پس از آن که در محوطه زندان در شهر 
اتوک پاکستان، دادگاه ویژه ای تشکیل شد، تصمیم 
بر آن گرفته شد تا بازداشت خان تا ۱۳ سپتامبر برای 
تحقیق در خصوص پرونده افشای اسناد دولتی تمدید 
شود. نخست وزیر پیشین پاکستان متهم به افشای 
محتویات اسناد محرمانه  ای است که سفیر پاکستان در 
ایالات متحده ارسال کرده بود و همچنین متهم است از 
این اسناد برای اهداف سیاسی سوءاستفاده کرده است. 
»نعیم حیدر پانجوثا« وکیل خان گفت: »ما درخواست 
وثیقه را در دادگاه مطرح کردیم و روز شنبه رسیدگی 

خواهد شد.« 

ترامپ: 
از زندانی شدن نمی ترسم

 رئیس جمهور سابق آمریکا با بیان اینکه هراسی از حبس 
در زندان ندارد، گفت که گمان نمی کند چنین اتفاقی رخ 
دهد. »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا بامداد 
چهارشنبه مدعی شد که از صدور حکم حبس برای خود 
و زندانی شدن نمی ترسد. ترامپ در یک مصاحبه رادیویی 
درباره احتمال رأی دادگاه برای حبس او در جریان بررسی 
پرونده ادعای تقلب در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ 
آمریکا، افزود: »فکر نمی کنم چنین اتفاقی بیفتد. زیرا تمام 
پرونده ها دروغین و فریبکاری هستند.« به نوشته خبرگزاری 
»اسپوتنیک«، وی با زیر سوال بردن سیستم و ضابطان 
دستگاه قضائی آمریکا، ادعا کرد: »آدم های بد و مریضی 
در حال تعقیب و آزار و اذیت علیه من هستند. من اکنون 
حامیان بیشتری دارم و از زندانی شدن هم نمی ترسم.« 
ترامپ در حال حاضر نامزد پیشتاز حزب جمهوری خواه 
برای مرحله مقدماتی آمریکا است و برخی نظرسنجی ها 
حکایت از آن دارند که او در صورت انتخاب در این مرحله، 
رقابت تنگاتنگی با »جو بایدن« بر سر حضور در کاخ سفید 

خواهد داشت.

امور  معاون  احمدوند،  یاسر   
صدور  با  ارشاد  وزارت  فرهنگی 
به عنوان  را  رمضانی  علی  حکمی 
دبیر سی ویکمین دوره هفته کتاب 
منصوب کرد. در متن حکم آمده 
است: »با استعانت از خداوند متعال، 
نظر به مراتب شایستگی ها، تعهد 
انقلابی و سوابق مدیریتی جنابعالی 
به موجب این حکم به عنوان »دبیر 
سی ویکمین هفته کتاب جمهوری 
اسلامی ایران« منصوب می شوید. 
امیدوارم در راستای اهداف دولت 
مردمی با هم افزایی و تعاملی سازنده با 
صاحب نظران، نسبت به ارتقا کیفی و 
کمی فعالیت های مرتبط، برنامه ریزی 
و اقدام کنید. دوام توفیقات جنابعالی 

را از خداوند منان خواستارم.«

فیلم  از  تریلر  نخستین   
سینمایی »قاتل« ساخته »دیوید 
فینچر« که به زودی در جشنواره 
ونیز رونمایی می شود، منتشر شد. 
در این فیلم »مایکل فاسبندر« 
در نقش اصلی ظاهر شده است 
»آرلیس  پارنل«،  »چارلز  و 
هاوارد« و... دیگر بازیگران این 
فیلم هستند. »فینچر« براساس 
فیلمنامه ای از »اندرو کوین واکر« 
این فیلم را کارگردانی کرده است. 

مجتبی امینی:
از خانواده سینما هستم

 ...  دبیر چهل و دومین جشنواره فیلم فجر گفت: ان شاءا
جشنواره امسال پرقدرت و پررونق و با فیلم های خوب با شکوه 
با همراهی هنرمندان و سینماگران عزیز کشورمان برگزار 
خواهد شد و ما میزبان هنرمندان خواهیم بود. مجتبی امینی در 
گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: یکی از اتفاق های خوب در دو سال 
اخیر، رشد حوزه صنعت سینما و فراهم شدن حرکت دوباره این 
صنعت بعد از کرونا بود. چون پیش از شروع به کار دولت، ویروس 
منحوس کرونا چرخه اکران و تولید را متوقف کرده بود و دولت 
توانست با توجه به فعالیتی که در حوزه واکسیناسیون و کاهش 
و کنترل بیماری کرونا داشت چرخه تولید و اکران را دوباره فعال 
کند و رونق و بازگشت مردم به سینما دوباره اتفاق بیفتد و نه 
تنها در سینما که موسیقی و تئاتر هم رونق گرفت. امینی درباره 
جشنواره فجر امسال گفت: جشنواره امسال پرقدرت و پررونق 
و با فیلم های خوب با شکوه با همراهی هنرمندان و سینماگران 
عزیز کشورمان برگزار خواهد شد. وی درباره بازگشت خود به کار 
تهیه کنندگی در سینما و تلویزیون هم خاطرنشان کرد: من از 
خانواده سینما هستم و همیشه به دنبال تولید و خلق آثار خوب 
در حوزه تصویر بودم و این حوزه دغدغه همیشگی من بوده است.

پیش نویس سند موسیقی در مسیر نهایی
 مدیر کل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از 
بررسی نهایی متن پیش نویس سند موسیقی توسط شورای 
هنر خبر داد. محمد الهیاری )مدیرکل دفتر موسیقی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی( درباره سند موسیقی و چرایی 
طولانی شدن تصویب این سند توضیح داد: مصوبه ستاد 
هماهنگی و راهبری اجرای نقشه مهندسی فرهنگی کشور 
در سال ۱۳۹۹ وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی را موظف به 
تدوین سند ملی موسیقی کرد و دبیرخانه موقت تدوین سند 
در معاونت امور هنری با پیگیری های مستمر و جدی دفتر 
امور موسیقی در همان سال ایجاد شد. او ادامه داد: تیم تحقیق 
پس از بررسی اسناد بالادستی، گزارش های وضع شناسانه و 
پژوهش های موجود را در دستور کار خود قرار داد و با انجام 
پژوهش ها و مصاحبه های علمی مورد نیاز، پیش نویس سند 
را تهیه کرد. پس از آن پیش نویس سند طی جلساتی توسط 
کمیته تخصصی بررسی شد و نهایتا در بهمن ماه ۱۴۰۰ به 
دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی ارسال شد. مدیر کل 
دفتر موسیقی درباره روند پیشرفت سند موسیقی افزود: متن 
پیش نویس طی جلسات متعدد بررسی شده و در حال حاضر 
در دستور کار  شورای هنر قرار دارد. با اهتمام وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی سند در حال ارزیابی دقیق است و به محض 
اتمام ارزیابی آن در این شورا برای تصویب نهایی به صحن 

شورای عالی انقلاب فرهنگی ارسال خواهد شد.

پخش سریال جدید »سواد یاران«

 ایفای نقش »فیلی« پس از بهبود حالش


